
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 07 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 005-2015-00553-00 ECOPETROL S.A. WILLIAM BERMUDEZ BRICEÑO

EJECUTIVO 007-2017-00703-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA CRISTIAN ALFONSO RIVERA
SIMANCAS

EJECUTIVO 009-2021-00171-00 BAYPORT COLOMBIA S.A. MARIO A. AGAMEZ CASANOVA

EJECUTIVO 009-2021-00398-00 EDINSON M. PEREZ MENDEZ JORGE I. PEDROZA SANDOVAL

EJECUTIVO 007-2019-00194-00 COOPERATIVA “COOBC” RAMIRO ZABALETA BLANCO Y
OTROS

EJECUTIVO 007-2019-00080-00 COOPERATIVA “COOBC” LUIS JARAMILLO PORTO Y OTROS

EJECUTIVO 009-2019-00097-00 OCTAVIO CASTELLANO LALINDE TOMAS A. MARTINEZ RUIZ
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LIQUIDACIÓN EJECUTIVO ECOPETROL CONTRA WILLIAM BERMUDEZ. RAD: 13001-40-
30-05-2015-00553-00

Willington Ali Plata Villamizar <Willington.Plata@ecopetrol.com.co>
Mar 30/08/2022 3:44 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL
CARTAGENA.
E.S.D.
 
DEMANDANTE: ECOPETROL S.A.
DEMANDADO: WILLIAM BERMÚDEZ BRICEÑO
RADICADO:      13001-40-30-05-2015-00553-00
 
 
Willington Ali Plata Villamizar
Profesional Especializado A
Regional Jurídica Caribe - Vicepresidencia Jurídica
willington.plata@ecopetrol.com.co
Cel 310 80 28 949
Cartagena - Colombia

 
Este mensaje puede contener información de tipo personal, clasificada o reservada; si usted no es el
destinario, por favor, hacer caso omiso de su contenido y abstenerse de compartirlo, reenviarlo o
copiarlo. Si recibe este mensaje por error, agradecemos informarlo inmediatamente al remitente y
borrarlo permanentemente de su cuenta. Si usted está autorizado para recibir la información de tipo
personal, se le recuerda que esta información debe ser manejada con la finalidad con la que ha sido
solicitada y en virtud de la normativa que habilita el acceso a la misma. Así mismo, deberá ser usada
bajo los parámetros de la ley 1581 de 2012 de protección de datos personales y la normativa que la
desarrolla, siendo responsabilidad del área receptora del cumplimiento de la citada normativa de
protección de datos personales. CONFIDENTIALITY NOTICE: This electronic transmission (including any
files attached hereto) (this "Communication") contains information that is or may be legally privileged,
confidential, and exempt from disclosure without our express permission in advance. The information
is intended only for the use of the individual or entity named above. If the reader of this message is
not the intended recipient or any employee or agent responsible for delivering the message to the
intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, dissemination, copying, distribution, or
the taking of any action in reliance on the contents of this electronic Communication is strictly
prohibited. If you have received this Communication in error, please notify the sender immediately
and destroy permanently the transmitted information in its entirety and do not disclose its contents to
any other person. Para conocer la Declaración de Tratamiento de Datos Personales de Ecopetrol, favor

mailto:adriana.guiza@ecopetrol.com.co
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consultarla en www.ecopetrol.com.co Responsabilidad Corporativa – Declaración de Tratamiento de
Datos Personales.



 

 

 

 

REGIONAL JURIDICA CARIBE 

Vicepresidencia jurídica de ECOPETROL  

KM- 7 VIA MAMONAL – Cartagena. 

Señor 

JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 
CARTAGENA. 
E.S.D. 

 
DEMANDANTE: ECOPETROL S.A. 
DEMANDADO: WILLIAM BERMÚDEZ BRICEÑO 

RADICADO:      13001-40-30-05-2015-00553-00 
 

En mi calidad de apoderado de la parte demandante, de conformidad con el Art 
446 del CGP me permito actualizar la liquidación del crédito corte 30 de Agosto 
de 2022, en los siguientes términos: 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

MONTO A 
LIQUIDAR  $                         428.580  DESDE: 08/03/2012 

HASTA: 
30/08/2022 

N° Desde  Hasta 

TASA 

VALOR DIAS Efectivo 
Anual 

Efectivo 
Mensual 

Efectivo 
Diario 

1 1/03/2012 31/03/2012 29,88% 2,20% 0,0726% $ 7.473 24 

2 1/04/2012 30/04/2012 30,78% 2,26% 0,0746% $ 9.588 30 

3 1/05/2012 31/05/2012 30,78% 2,26% 0,0746% $ 9.907 31 

4 1/06/2012 30/06/2012 30,78% 2,26% 0,0746% $ 9.588 30 

5 1/07/2012 31/07/2012 31,29% 2,29% 0,0757% $ 10.051 31 

6 1/08/2012 31/08/2012 31,29% 2,29% 0,0757% $ 10.051 31 

7 1/09/2012 30/09/2012 31,29% 2,29% 0,0757% $ 9.727 30 

8 1/10/2012 31/10/2012 31,34% 2,30% 0,0757% $ 10.064 31 

9 1/11/2012 30/11/2012 31,34% 2,30% 0,0757% $ 9.739 30 

10 1/12/2012 31/12/2012 31,34% 2,30% 0,0757% $ 10.064 31 

11 1/01/2013 31/01/2013 31,13% 2,28% 0,0753% $ 10.004 31 

12 1/02/2013 28/02/2013 31,13% 2,28% 0,0753% $ 9.036 28 

13 1/03/2013 31/03/2013 31,13% 2,28% 0,0753% $ 10.004 31 

14 1/04/2013 30/04/2013 31,25% 2,29% 0,0756% $ 9.714 30 

15 1/05/2013 31/05/2013 31,25% 2,29% 0,0756% $ 10.038 31 

16 1/06/2013 30/06/2013 31,25% 2,29% 0,0756% $ 9.714 30 

17 1/07/2013 31/07/2013 30,51% 2,24% 0,0740% $ 9.831 31 

18 1/08/2013 31/08/2013 30,51% 2,24% 0,0740% $ 9.831 31 

19 1/09/2013 30/09/2013 30,51% 2,24% 0,0740% $ 9.514 30 

20 1/10/2013 31/10/2013 29,78% 2,20% 0,0724% $ 9.622 31 

21 1/11/2013 30/11/2013 29,78% 2,20% 0,0724% $ 9.312 30 

22 1/12/2013 31/12/2013 29,78% 2,20% 0,0724% $ 9.622 31 



 

 

 

 

REGIONAL JURIDICA CARIBE 

Vicepresidencia jurídica de ECOPETROL  

KM- 7 VIA MAMONAL – Cartagena. 

23 1/01/2014 31/01/2014 29,48% 2,18% 0,0718% $ 9.537 31 

24 1/02/2014 28/02/2014 29,48% 2,18% 0,0718% $ 8.614 28 

25 1/03/2014 31/03/2014 29,48% 2,18% 0,0718% $ 9.537 31 

26 1/04/2014 30/04/2014 29,45% 2,17% 0,0717% $ 9.221 30 

27 1/05/2014 31/05/2014 29,45% 2,17% 0,0717% $ 9.528 31 

28 1/06/2014 30/06/2014 29,45% 2,17% 0,0717% $ 9.221 30 

29 1/07/2014 31/07/2014 29,00% 2,14% 0,0707% $ 9.400 31 

30 1/08/2014 31/08/2014 29,00% 2,14% 0,0707% $ 9.400 31 

31 1/09/2014 30/09/2014 29,00% 2,14% 0,0707% $ 9.096 30 

32 1/10/2014 31/10/2014 28,76% 2,13% 0,0702% $ 9.331 31 

33 1/11/2014 30/11/2014 28,76% 2,13% 0,0702% $ 9.030 30 

34 1/12/2014 31/12/2014 28,76% 2,13% 0,0702% $ 9.331 31 

35 1/01/2015 31/01/2015 28,82% 2,13% 0,0704% $ 9.348 31 

36 1/02/2015 28/02/2015 28,82% 2,13% 0,0704% $ 8.443 28 

37 1/03/2015 31/03/2015 28,82% 2,13% 0,0704% $ 9.348 31 

38 1/04/2015 30/04/2015 29,06% 2,15% 0,0709% $ 9.113 30 

39 1/05/2015 31/05/2015 29,06% 2,15% 0,0709% $ 9.417 31 

40 1/06/2015 30/06/2015 29,06% 2,15% 0,0709% $ 9.113 30 

41 1/07/2015 31/07/2015 28,89% 2,14% 0,0705% $ 9.370 31 

42 1/08/2015 31/08/2015 28,89% 2,14% 0,0705% $ 9.370 31 

43 1/09/2015 30/09/2015 28,89% 2,14% 0,0705% $ 9.067 30 

44 1/10/2015 31/10/2015 29,00% 2,14% 0,0707% $ 9.400 31 

45 1/11/2015 30/11/2015 29,00% 2,14% 0,0707% $ 9.096 30 

46 1/12/2015 31/12/2015 29,00% 2,14% 0,0707% $ 9.400 31 

47 1/01/2016 31/01/2016 29,52% 2,18% 0,0719% $ 9.550 31 

48 1/02/2016 29/02/2016 29,52% 2,18% 0,0719% $ 8.933 29 

49 1/03/2016 31/03/2016 29,52% 2,18% 0,0719% $ 9.550 31 

50 1/04/2016 30/04/2016 30,81% 2,26% 0,0746% $ 9.596 30 

51 1/05/2016 31/05/2016 30,81% 2,26% 0,0746% $ 9.916 31 

52 1/06/2016 30/06/2016 30,81% 2,26% 0,0746% $ 9.596 30 

53 1/07/2016 31/07/2016 32,01% 2,34% 0,0772% $ 10.253 31 

54 1/08/2016 31/08/2016 32,01% 2,34% 0,0772% $ 10.253 31 

55 1/09/2016 30/09/2016 32,01% 2,34% 0,0772% $ 9.922 30 

56 1/10/2016 31/10/2016 32,99% 2,40% 0,0792% $ 10.525 31 

57 1/11/2016 30/11/2016 32,99% 2,40% 0,0792% $ 10.185 30 

58 1/12/2016 31/12/2016 32,99% 2,40% 0,0792% $ 10.525 31 

59 1/01/2017 31/01/2017 33,51% 2,44% 0,0803% $ 10.670 31 

60 1/02/2017 28/02/2017 33,51% 2,44% 0,0803% $ 9.638 28 

61 1/03/2017 31/03/2017 33,51% 2,44% 0,0803% $ 10.670 31 

62 1/04/2017 30/04/2017 33,50% 2,44% 0,0803% $ 10.322 30 

63 1/05/2017 31/05/2017 33,50% 2,44% 0,0803% $ 10.666 31 
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Vicepresidencia jurídica de ECOPETROL  

KM- 7 VIA MAMONAL – Cartagena. 

64 1/06/2017 30/06/2017 33,50% 2,44% 0,0803% $ 10.322 30 

65 1/07/2017 31/07/2017 32,97% 2,40% 0,0792% $ 10.521 31 

66 1/08/2017 31/08/2017 32,97% 2,40% 0,0792% $ 10.521 31 

67 1/09/2017 30/09/2017 32,22% 2,35% 0,0776% $ 9.979 30 

68 1/10/2017 31/10/2017 31,73% 2,32% 0,0766% $ 10.173 31 

69 1/11/2017 30/11/2017 31,44% 2,30% 0,0760% $ 9.767 30 

70 1/12/2017 31/12/2017 31,16% 2,29% 0,0754% $ 10.013 31 

71 1/01/2018 31/01/2018 31,04% 2,28% 0,0751% $ 9.979 31 

72 1/02/2018 28/02/2018 31,52% 2,31% 0,0761% $ 9.135 28 

73 1/03/2018 31/03/2018 31,02% 2,28% 0,0751% $ 9.975 31 

74 1/04/2018 30/04/2018 30,72% 2,26% 0,0744% $ 9.571 30 

75 1/05/2018 31/05/2018 30,66% 2,25% 0,0743% $ 9.873 31 

76 1/06/2018 30/06/2018 30,42% 2,24% 0,0738% $ 9.489 30 

77 1/07/2018 31/07/2018 30,05% 2,21% 0,0730% $ 9.699 31 

78 1/08/2018 31/08/2018 29,91% 2,20% 0,0727% $ 9.661 31 

79 1/09/2018 30/09/2018 29,72% 2,19% 0,0723% $ 9.295 30 

80 1/10/2018 31/10/2018 29,45% 2,17% 0,0717% $ 9.530 31 

81 1/11/2018 30/11/2018 29,24% 2,16% 0,0713% $ 9.164 30 

82 1/12/2018 31/12/2018 29,10% 2,15% 0,0710% $ 9.430 31 

83 1/01/2019 31/01/2019 28,74% 2,13% 0,0702% $ 9.327 31 

84 1/02/2019 28/02/2019 29,55% 2,18% 0,0719% $ 8.633 28 

85 1/03/2019 31/03/2019 29,06% 2,15% 0,0709% $ 9.418 31 

86 1/04/2019 30/04/2019 28,98% 2,14% 0,0707% $ 9.092 30 

87 1/05/2019 31/05/2019 29,01% 2,15% 0,0708% $ 9.404 31 

88 1/06/2019 30/06/2019 28,95% 2,14% 0,0707% $ 9.084 30 

89 1/07/2019 31/07/2019 28,92% 2,14% 0,0706% $ 9.378 31 

90 1/08/2019 31/08/2019 28,98% 2,14% 0,0707% $ 9.395 31 

91 1/09/2019 30/09/2019 28,98% 2,14% 0,0707% $ 9.092 30 

92 1/10/2019 31/10/2019 28,65% 2,12% 0,0700% $ 9.301 31 

93 1/11/2019 30/11/2019 28,55% 2,11% 0,0698% $ 8.973 30 

94 1/12/2019 31/12/2019 28,37% 2,10% 0,0694% $ 9.220 31 

95 1/01/2020 31/01/2020 28,16% 2,09% 0,0689% $ 9.160 31 

96 1/02/2020 29/02/2020 28,59% 2,12% 0,0699% $ 8.685 29 

97 1/03/2020 31/03/2020 28,43% 2,11% 0,0695% $ 9.237 31 

98 1/04/2020 30/04/2020 28,04% 2,08% 0,0687% $ 8.831 30 

99 1/05/2020 31/05/2020 27,29% 2,03% 0,0670% $ 8.908 31 

100 1/06/2020 30/06/2020 27,18% 2,02% 0,0668% $ 8.590 30 

101 1/07/2020 31/07/2020 27,18% 2,02% 0,0668% $ 8.876 31 

102 1/08/2020 31/08/2020 27,44% 2,04% 0,0674% $ 8.952 31 

103 1/09/2020 30/09/2020 27,53% 2,05% 0,0676% $ 8.688 30 

104 1/10/2020 31/10/2020 27,14% 2,02% 0,0667% $ 8.865 31 
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105 1/11/2020 30/11/2020 26,76% 2,00% 0,0659% $ 8.472 30 

106 1/12/2020 31/12/2020 26,19% 1,96% 0,0646% $ 8.588 31 

107 1/01/2021 31/01/2021 25,98% 1,94% 0,0642% $ 8.526 31 

108 1/02/2021 28/02/2021 26,31% 1,97% 0,0649% $ 7.788 28 

109 1/03/2021 31/03/2021 26,12% 1,95% 0,0645% $ 8.567 31 

110 1/04/2021 30/04/2021 25,97% 1,94% 0,0642% $ 8.248 30 

111 1/05/2021 31/05/2021 25,83% 1,93% 0,0638% $ 8.482 31 

112 1/06/2021 30/06/2021 25,82% 1,93% 0,0638% $ 8.206 30 

113 1/07/2021 31/07/2021 25,77% 1,93% 0,0637% $ 8.465 31 

114 1/08/2021 31/08/2021 25,86% 1,94% 0,0639% $ 8.491 31 

115 1/09/2021 30/09/2021 25,79% 1,93% 0,0638% $ 8.197 30 

116 1/10/2021 31/10/2021 25,62% 1,92% 0,0634% $ 8.420 31 

117 1/11/2021 30/11/2021 25,91% 1,94% 0,0640% $ 8.231 30 

118 1/12/2021 31/12/2021 26,19% 1,96% 0,0646% $ 8.588 31 

119 1/01/2022 31/01/2022 26,49% 1,98% 0,0653% $ 8.675 31 

120 1/02/2022 28/02/2022 27,45% 2,04% 0,0674% $ 8.088 28 

121 1/03/2022 31/03/2022 27,71% 2,06% 0,0680% $ 9.030 31 

122 1/04/2022 30/04/2022 28,58% 2,12% 0,0699% $ 8.981 30 

123 1/05/2022 31/05/2022 29,57% 2,18% 0,0720% $ 9.564 31 

124 1/06/2022 30/06/2022 30,60% 2,25% 0,0742% $ 9.538 30 

125 1/07/2022 31/07/2022 31,92% 2,34% 0,0770% $ 10.228 31 

126 1/08/2022 31/08/2022 33,32% 2,43% 0,0799% $ 10.275 30 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.181.844   

 

Balance: 

Intereses Moratorios $ 1.181.844,09 

Capital $ 428.580,00 

Monto adeudado a la fecha $     1.610.424 

 

Finalmente, me permito informar que a la fecha el ejecutado no ha realizado 
pagos o abonos parciales a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

WILLINGTON ALI PLATA VILLAMIZAR 

CC. No.91.498.082 

T.P. No.117.444 C. S. de la J. 
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RV: Adición a la Liquidación del Crédito de Cristian Alfonso Rivera Simancas Rad.-2017-
00703 Jzdo Tercero Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 31/08/2022 9:28 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com> 
Enviado: martes, 30 de agosto de 2022 14:41 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Fwd: Adición a la Liquidación del Crédito de Cris�an Alfonso Rivera Simancas Rad.-2017-00703 Jzdo
Tercero Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar
 



Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Registro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y

AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

C E R T I F I C A

Certificado de Vigencia N.: 403645

Que de conformidad con el Decreto 196 de 1971 y el numeral 20 del artículo 85 de la Ley 270 de
1996, Estatutaria de la Administración de Justicia, le corresponde al Consejo Superior de la
Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de Abogados y expedir la correspondiente
Tarjeta Profesional de Abogado, duplicados y cambios de formatos, previa verificación de los
requisitos señalados por la Ley. También le corresponde llevar el registro de sanciones disciplinarias
impuestas en el ejercicio de la profesión de abogado, así como de las penas accesorias y demás
novedades.

Una vez revisados los registros que contienen la base de datos de esta Unidad se constató que el (la)
señor (a)  KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO,   identif icado(a) con la  cédula de
ciudadanía No. 45541044., registra la siguiente información.

VIGENCIA

CALIDAD NÚMERO TARJETA FECHA EXPEDICIÓN ESTADO

Abogado 143481 18/10/2005 Vigente

En relación con su domici l io profesional, actualmente aparecen registradas las siguientes
direcciones y números telefónicos:

DIRECCIÓN DEPARTAMENTO CIUDAD TELEFONO

Oficina
NUEVO BOSQUE ETAPA 7° M

68 LT 18
BOLIVAR CARTAGENA

3014496225 
3014496225

Residencia
NUEVO BOSQUE ETAPA 7° M

68 LT 18
BOLIVAR CARTAGENA

3014496225 
3014496225

Correo KAREN@BENITOREBOLLO.COM

Se expide la presente certificación, a los 26 días del mes de julio de 2022.

MARTHA ESPERANZA CUEVAS MELÉNDEZ
Directora

Notas 1 Si el número de cédula, los nombres y/o apellidos presentan error, favor dirigirse a la Unidad de Registro Nacional de Abogados y
Auxiliares de la Justicia. 
2 El documento se puede verificar en la página de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co a través del número de certificado y fecha
expedición. 
3 Esta certificación informa el estado de vigencia de la Tarjeta Profesional, Licencia Temporal, Juez de Paz y de Reconsideración

Carrera 8 No.12B 82 Piso 4. PBX 3817200 Ext. 7519 – Fax 2842127
www.ramajudicial.gov.co



Señor(a):  
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CARTAGENA - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: CRISTIAN ALFONSO RIVERA SIMANCAS.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13001400300720170070300 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE JULIO DEL 2022. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios                                          $  1.703.803.oo 

 
 
 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO CRISTIAN ALFONSO RIVERA SIMANCAS    PAGARE 012076100007693    RAD.13001400300720170070300     J7CM-CARTAGENA

FECHA ACTUALIZACION: JULIO 31/2022                                                                                Juzgado Actual: Tercero Civil municipal de Ejecucion                                        

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

11-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 4.538.358,00 0,071% 19 60.986,21 60.986

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 4.538.358,00 0,071% 30 96.126,15 157.112

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 4.538.358,00 0,071% 30 96.461,87 253.574

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 4.538.358,00 0,071% 30 96.182,10 349.756

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 4.538.358,00 0,070% 30 95.566,63 445.323

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 4.538.358,00 0,071% 30 96.629,72 541.953

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 4.538.358,00 0,072% 30 97.692,82 639.646

1-ene-22 31-ene-22 17,16% 25,74% 4.538.358,00 0,071% 30 96.014,25 735.660

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 4.538.358,00 0,075% 30 102.392,82 838.053

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 4.538.358,00 0,076% 30 103.344,01 941.397

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 4.538.358,00 0,078% 30 106.589,24 1.047.986

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 4.538.358,00 0,075% 30 102.392,82 1.150.379

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 4.538.358,00 0,076% 30 103.344,01 1.253.723

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 4.538.358,00 0,078% 30 106.589,24 1.360.312

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 4.538.358,00 0,081% 30 110.282,10 1.470.594

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 4.538.358,00 0,084% 30 114.142,81 1.584.737

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 4.538.358,00 0,087% 30 119.066,62 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

0,00% 0,00% 4.538.358,00 0,000% 0,00 1.703.803

4.538.358

0

0

1.703.803

TOTAL CREDITO  6.242.161            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  1.703.803

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



IMPÙLSO ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

nataly gonzalez <nataly.gonzalez268@aecsa.co>
Vie 27/05/2022 3:06 PM

Para: Juzgado 09 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j09cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: miguel.esquivel613@aecsa.co <miguel.esquivel613@aecsa.co>

Buenas tardes, Señor Juez solicito respetuosamente el tramite de la presente liquidación de crédito que se radico
el 15 de febrero del 2022, dado que a la fecha el Despacho no se ha pronunciado-
 
De: nataly gonzalez <nataly.gonzalez268@aecsa.co>  
Enviado el: miércoles, 9 de marzo de 2022 16:13 
Para: 'j09cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co' <j09cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 
Señor(a)
JUZGADO 009 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E.                S.                D.   
 
 
REFERENCIA:                EJECUTIVO
DEMANDANTE:            BAYPORT COLOMBIA S.A 
DEMANDADO:              MARIO ALBERTO AGAMEZ CASANOVA 
CC 1047392079

RADICADO:                   13001400300920210017100
 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 
CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada como
aparece al pie de mi firma actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro
del proceso de la referencia, para manifestar lo siguiente:
 
Solicito NO se tenga en cuenta la anterior liquidación dado que el formato liquidador dado que
el valor del capital no fue el decretado en el mandamiento
 

TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

 SALDO INTERES DE

MORA:  $   13.610.671,29

 SALDO INTERES DE

PLAZO:  $                                  -  

 SALDO CAPITAL:  $   39.848.751,42

 TOTAL:  $   53.459.422,71

 
 
Tener en cuenta para efectos de notificación la dirección electrónica
NOTIFICACIONES.BAYPORT@AECSA.CO  y MIGUEL.ESQUIVEL613@AECSA.CO

 
 
Ruego a usted tener en cuenta lo anterior y acceder a lo solicitado.

mailto:NOTIFICACIONES.BAYPORT@AECSA.CO
mailto:MIGUEL.ESQUIVEL613@AECSA.CO


 
 
Del señor Juez, Respetuosamente.
 

CAROLINA ABELLO OTALORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C. S. de la J.  
ELABORA: NATALY GONZALEZ PARDO

 

 

 

 

 

 
Cordialmente, 

NATALY GONZALEZ PARDO  
ABOGADO  

Pbx. + 571 7420719 
Av. Las Americas No. 46-41 
BOGOTA 

CONFIDENCIAL 
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) 
contiene información confidencial y se 
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede 
ser utilizada por la persona o compaÃ±ía a la 
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor 
autorizado, o por error recibe este mensaje, 
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier 
retención, difusión, distribución, copia o 
toma cualquier acción basado en ella, se 
encuentra estrictamente prohibido. 

Este mensaje ha sido analizado por 
MailScanner AECSA en busca de virus 
y otros contenidos peligrosos y se considera 
un mail seguro.



JUZGADO: JUZGADO 009 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENAFECHA: 08/03/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

39.848.751,42$            SALDO INTERES DE MORA: 13.610.671,29$        

PROCESO: 2021-171 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 39.848.751,42$        

DEMANDADO: MARIO ALBERTO AGAMEZ CASANOVA 1047392079 -$                                TOTAL: 53.459.422,71$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 29/09/2020 30/09/2020 1 39.848.751,42$       27,53% 2,05% 0,068% 26.927,09$                    39.875.678,51$       -$                          26.927,09$              39.848.751,42$       39.875.678,51$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/10/2020 31/10/2020 31 39.848.751,42$       27,14% 2,02% 0,067% 824.222,87$                 40.672.974,29$       -$                          851.149,95$            39.848.751,42$       40.699.901,37$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/11/2020 30/11/2020 30 39.848.751,42$       26,76% 2,00% 0,066% 787.688,48$                 40.636.439,90$       -$                          1.638.838,43$         39.848.751,42$       41.487.589,85$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/12/2020 31/12/2020 31 39.848.751,42$       29,19% 2,16% 0,071% 879.147,47$                 40.727.898,89$       -$                          2.517.985,90$         39.848.751,42$       42.366.737,32$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/01/2021 31/01/2021 31 39.848.751,42$       25,98% 1,94% 0,064% 792.750,99$                 40.641.502,41$       -$                          3.310.736,89$         39.848.751,42$       43.159.488,31$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/02/2021 28/02/2021 28 39.848.751,42$       26,31% 1,97% 0,065% 724.146,40$                 40.572.897,82$       -$                          4.034.883,29$         39.848.751,42$       43.883.634,71$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/03/2021 31/03/2021 31 39.848.751,42$       26,12% 1,95% 0,064% 796.564,62$                 40.645.316,04$       -$                          4.831.447,91$         39.848.751,42$       44.680.199,33$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/04/2021 30/04/2021 30 39.848.751,42$       25,97% 1,94% 0,064% 766.914,61$                 40.615.666,03$       -$                          5.598.362,51$         39.848.751,42$       45.447.113,93$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/05/2021 31/05/2021 31 39.848.751,42$       25,83% 1,93% 0,064% 788.660,27$                 40.637.411,69$       -$                          6.387.022,78$         39.848.751,42$       46.235.774,20$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/06/2021 30/06/2021 30 39.848.751,42$       25,82% 1,93% 0,064% 762.955,53$                 40.611.706,95$       -$                          7.149.978,31$         39.848.751,42$       46.998.729,73$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/07/2021 31/07/2021 31 39.848.751,42$       25,77% 1,93% 0,064% 787.022,62$                 40.635.774,04$       -$                          7.937.000,92$         39.848.751,42$       47.785.752,34$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/08/2021 31/08/2021 31 39.848.751,42$       25,86% 1,94% 0,064% 789.478,80$                 40.638.230,22$       -$                          8.726.479,72$         39.848.751,42$       48.575.231,14$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/09/2021 30/09/2021 30 39.848.751,42$       25,79% 1,93% 0,064% 762.163,15$                 40.610.914,57$       -$                          9.488.642,87$         39.848.751,42$       49.337.394,29$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/10/2021 31/10/2021 31 39.848.751,42$       25,62% 1,92% 0,063% 782.925,08$                 40.631.676,50$       -$                          10.271.567,95$       39.848.751,42$       50.120.319,37$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/11/2021 30/11/2021 30 39.848.751,42$       25,91% 1,94% 0,064% 765.331,54$                 40.614.082,96$       -$                          11.036.899,49$       39.848.751,42$       50.885.650,91$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/12/2021 31/12/2021 31 39.848.751,42$       26,19% 1,96% 0,065% 798.469,85$                 40.647.221,27$       -$                          11.835.369,34$       39.848.751,42$       51.684.120,76$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/01/2022 31/01/2022 31 39.848.751,42$       26,49% 1,98% 0,065% 806.623,21$                 40.655.374,63$       -$                          12.641.992,55$       39.848.751,42$       52.490.743,97$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/02/2022 28/02/2022 28 39.848.751,42$       27,45% 2,04% 0,067% 752.012,23$                 40.600.763,65$       -$                          13.394.004,78$       39.848.751,42$       53.242.756,20$       -$                          -$                            -$                          1
1 01/03/2022 08/03/2022 8 39.848.751,42$       27,71% 2,06% 0,068% 216.666,51$                 40.065.417,93$       -$                          13.610.671,29$       39.848.751,42$       53.459.422,71$       -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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CONSTANCIA DEL ENVIO LIQUIDACION DE CREDITO DE PROCESO EJECUTIVO

K T ITURRIAGO <kateitu13@hotmail.com>
Lun 24/01/2022 2:49 PM
Para:  Juzgado 09 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j09cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
ADJUNTO: PANTALLAZO Y LIQUIDACION DE CREDITO

PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 

 RADICADO 130014003009-2021-00398-00 

Demandante: EDINSON MANUEL PÉREZ MENDEZ  

Demandado: JORGE IVAN PEDROZA SANDOVAL  

Apoderada Judicial: KATERINE ITURRIAGO SALGADO 

BUENAS TARDES, CORDIAL SALUDO;

a través de este medio realizo envió del pantallazo en el que se puede evidenciar que
realicé la radicación de la liquidación del cerdito de un proceso ejecutivo
anteriormente referenciado, el di 30 de noviembre de 2021; sin embargo, el día de hoy
mi cliente asistió a las oficinas de juzgado donde le informaron que la LIQUIDACION DE
CREDITO no se encontraba en el expediente a pesar de haberla enviado a través del
correo electrónico del despacho el pasado 11 de noviembre 2021.
Por tal razón allego pantallazo del envió y adjunto nuevamente la liquidación del
crédito del proceso.
SOLICITUDES:

1. Se envié el expediente electrónico a este correo. 

2. Se de tramite a la liquidación que fue solicitada a través de auto interlocutorio
por este juzgado y la cual ya fue enviada. 

ATENTAMENTE:
KATERINE ITURRIAGO SALGADO
ABOGADA
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SOLICITO SE ME CONFIRME EL RECIVO DE ESTE E-MAIL.



KATERINE KARINA ITURRIAGO SALGADO 

Abogada Litigante 

Asuntos Civiles Laborales Y Administrativos 

Tel: 304-364-80-14 

Correo Electrónico: kateitu13@hotmail.com 

_________________________________________________________________________ 

Honorable. 

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

E…S…D. 

Proceso: DEMANDA EJECUTIVA DE MINIMA CUANTIA. 

Radicación No.: 13001-40-03-009-2021-00-398-00 

Demandado: JORGE IVAN PEDROZA SANDOVAL 

Demandantes: EDISON MANUEL PEREZ MENDEZ  

LIQUIDACION DE CREDITO  

Yo, KATERINE KARINA ITURRIAGO SALGADO, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.118.817.345, con  T.P 

No. 321.248 del CSJ, domiciliada en esta ciudad, En mi condición de apoderada judicial del señor EDISON 

MANUEL PEREZ MENDEZ, demandante en el proceso de referencia,  quien me ha conferido poder para que inicie 

y lleve hasta su terminación DEMANDA EJECUTIVA contra el demandado de la referencia, respetuosamente 

presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 

del código general del proceso reformado por la ley 1564 de 2012. 

 

 

mailto:kateitu13@hotmail.com


Atentamente, 

 

KATERINE KARINA ITURRIAGO SALGADO 

CC. 1.118.817.345 de Riohacha, La guajira    

 T.P No. 321.248 del CSJ 
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13001400300720190019400 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Lun 2/05/2022 4:39 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (92 KB)
LIQ 194-19.pdf;

Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400300720190019400 

Juzgado de Origen: SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL. 
 
Demandante:  COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA. COOBC.
 
Demandado: RAMIRO ZABALETA BLANCO Y OTROS.
 
Solicitud: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

--  
LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356 
Cel. (57) 3106578919
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13001400300720190008000 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Lun 2/05/2022 4:36 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400300720190008000 

Juzgado de Origen: SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL. 
 
Demandante:  COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA. COOBC.
 
Demandado: LUIS JARAMILLO PORTO Y OTROS.
 
Solicitud: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

--  
LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356 
Cel. (57) 3106578919
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PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO

lopez y asociados <lopezyasociados2017@outlook.com>
Mar 30/08/2022 4:45 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas Tardes

Cordial Saludo,

por medio de la presente me dirijo muy respetuosamente ante su digno despacho con el fin de
presentar liquidación del crédito dentro del proceso de referencia.

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: OCTAVIO CASTELLANO LALINDE
DEMANDADO: TOMAS ALFONSO MARTINEZ RUIZ
RAD: 13001400300920190009700  (38209)
JUZGADO DE ORIGEN: NOVENO CIVIL MUNICIPAL 

Cordialmente

STEVEN ALEXIS LOPEZ AHUMADA

T.P. No. 286013 del C.S.J

DIRECTOR JURÍDICO.

Avenida pedro de Heredia sector el espinal CL 32B 18C – 15P  local 2

Email: dr.lopez0308@gmail.com – lopezyasociados2017@outlook.com

Tel: 6512404 – 3008710776

Cartagena de indias

RUEGO A USTED CONTESTAR EL PRESENTE CORREO PARA ENTENDER COMO RECIBIDO O RADICADO EN SU DESPACHO. 

mailto:dr.lopez0308@gmail.com
mailto:lopezyasociados2017@outlook.com


  

_________________________________________________________________________ 

Avenida pedro de Heredia sector el espinal CL 32B 18C – 15P  local 2 

Email: dr.lopez0308@gmail.com – lopezyasociados2017@outlook.com 

Tel: 6512404 – 3008710776 - 3012128000 

Cartagena de indias 

 

Señor: 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCION DE CARTAGENA  

E.S.D. 

 

 

Referencia Proceso Ejecutivo  

Demandante OCTAVIO CASTELLANO LALINDE  

Demandado TOMAS ALFONSO MARTINEZ RUIZ  

Asunto PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

Radicación 097- 2019 

 

 

STEVEN ALEXIS LÓPEZ AHUMADA, mayor de edad, con domicilio y residencia en el 

distrito de Cartagena, identificado con C.C. No. 1.143.339.357 de Cartagena y portador de la 

tarjeta profesional No.286013 del H. Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

apoderado judicial de la parte demandante acudo a usted con todo respeto y cortesía con la 

finalidad de presentar Liquidación del Crédito en los siguientes Términos. 

 

 

TITULO VALOR LETRA DE CAMBIO 

CAPITAL ($12.000.000.oo) M/CTE 

FECHA DEL TITULO VALOR 

 

12 de diciembre de 2017 

 

FECHA DE VENCIMINETO DE LA 

OBLIGACIÒN 

03 de marzo de 2018 

INTERESES CORRIENTES (2%) 3 meses 

($12.000.000)x2% = 240.000 x 3 = 

720.0000 

INTERESES MORATORIOS (2%) 

Corte de la liquidación 4 de agosto de 2022 

(53meses) 

($12.000.000)x2% = 240.000 x 53 meses =  

$  12.720.000 

 

 

CAPITAL  $12.000.000.oo 

INTERESES CORRIENTES                        $ 720.000.oo 

INTERESES MORATORIOS $ 12.720.000.oo 

TOTAL $25.440.000.oo 

 

 

 

Atentamente. 

 

 

 

____________________________________ 

STEVEN ALEXIS LÓPEZ AHUMADA 

C.C.No.1.143.339.357 de Cartagena  

T.P. No. 286013 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dr.lopez0308@gmail.com
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_________________________________________________________________________ 

Avenida pedro de Heredia sector el espinal CL 32B 18C – 15P  local 2 

Email: dr.lopez0308@gmail.com – lopezyasociados2017@outlook.com 

Tel: 6512404 – 3008710776 - 3012128000 

Cartagena de indias 

 

Señor: 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCION DE CARTAGENA  

E.S.D. 

 

 

Referencia Proceso Ejecutivo  

Demandante OCTAVIO CASTELLANO LALINDE  

Demandado TOMAS ALFONSO MARTINEZ RUIZ  

Asunto PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

Radicación 097- 2019 

 

 

STEVEN ALEXIS LÓPEZ AHUMADA, mayor de edad, con domicilio y residencia en el 

distrito de Cartagena, identificado con C.C. No. 1.143.339.357 de Cartagena y portador de la 

tarjeta profesional No.286013 del H. Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

apoderado judicial de la parte demandante acudo a usted con todo respeto y cortesía con la 

finalidad de presentar Liquidación del Crédito en los siguientes Términos. 

 

 

TITULO VALOR LETRA DE CAMBIO 

CAPITAL ($12.000.000.oo) M/CTE 

FECHA DEL TITULO VALOR 

 

12 de diciembre de 2017 

 

FECHA DE VENCIMINETO DE LA 

OBLIGACIÒN 

03 de marzo de 2018 

INTERESES CORRIENTES (2%) 3 meses 

($12.000.000)x2% = 240.000 x 3 = 

720.0000 

INTERESES MORATORIOS (2%) 

Corte de la liquidación 4 de agosto de 2022 

(53meses) 

($12.000.000)x2% = 240.000 x 53 meses =  

$  12.720.000 

 

 

CAPITAL  $12.000.000.oo 

INTERESES CORRIENTES                        $ 720.000.oo 

INTERESES MORATORIOS $ 12.720.000.oo 

TOTAL $25.440.000.oo 

 

 

 

Atentamente. 

 

 

 

____________________________________ 

STEVEN ALEXIS LÓPEZ AHUMADA 

C.C.No.1.143.339.357 de Cartagena  

T.P. No. 286013 del C.S. de la J. 
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